INDICAÇÃO Nº 412 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização de estudo sobre a viabilidade de revisão de indicação de sentido de trânsito
nas Ruas do bairro Recanto dos Fernandes.

JUSTIFICATIVA

Com a mudança recente para mão dupla nas vias do
referido bairro, o trânsito ficou com o fluxo intenso de veículos, causando desconforto
considerado desnecessário por alguns moradores, devido a largura e infraestrutura das
vias, além de engarrafamentos, causando ainda insegurança dos pedestres, idosos e
crianças.

Por essa razão, faz-se necessário que se façam um estudo
de revisão do sentido das mesmas para que se normalize o fluxo de veículos já rotineiro
no cotidiano de moradores antigos e visitantes do bairro.

Sala das Sessões, 2 de março de 2021.

Reverendo Dionísio
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  2 de março de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S7B1M3M3K2B2M9U1
		2021-03-01T17:18:24-0300